

Antwoord van Gedeputeerde Staten op vragen van

H. Looij (BBB)
(d.d. 21 mei 2024)

Nummer
4096

Onderwerp
Te hoge beschoeiingen

Aan de leden van Provinciale Staten

Toelichting vragensteller

BBB Zuid-Holland maakt zich zorgen over de te hoge schoeiingen in het water bij TBO's (Terreinbeherende Organisaties) in de wateren van onze provincie. Dit probleem treft niet alleen de TBO's, maar ook particulieren en bedrijven die hiervoor verantwoordelijk zijn.

Per gebied dient conform de Wet natuurbescherming (nu opgegaan in de Omgevingswet) de juiste schoeiing te worden geslagen om de flora en fauna te beschermen, waaronder het voorkomen van verdrinking van dieren door ontoereikende uittredmogelijkheden. Hierbij is het van belang om te zien dat verschillende dieren, verschillende behoeftes hebben. Het gaat om alle beschoeiingen voor weidevogelgebieden. Helaas constateren wij dat er veelal te hoge schoeiingen zijn en dat faunatrappen ontbreken.

Ondergetekende stelt aan het college van Gedeputeerde Staten de volgende vragen:

- 1. Heeft GS een gedetailleerd overzicht van alle geplaatste faunatrappen en juiste uittredmogelijkheden voor dieren in de provincie? Zo ja, is GS bereid deze toe te sturen?*

Antwoord

Nee, er is bij GS geen gedetailleerd overzicht bekend van alle geplaatste faunatrappen en uittredmogelijkheden.

- 2. Is GS zich bewust van hun zorgplicht om de flora en fauna te beschermen?*

Antwoord

We zijn ons ervan bewust dat iedereen wettelijk verplicht is om zorg te dragen voor de fysieke leefomgeving, inclusief de dieren en planten. Daar waar mogelijk en wenselijk nemen wij als eigenaar of beheerder van wateren maatregelen om onnodige slachtoffers onder dieren te voorkomen.

- 3. Kan GS concrete voorbeelden geven waar faunatrappen en uittredenplaatsen zich bevinden die op initiatief van de provincie zijn geplaatst, dit gezien de zorgplicht?*

Antwoord

Binnen nieuw te realiseren NNN wordt geen hoge beschoeiingen aangelegd. Daar waar beschoeiing nodig is, wordt het nooit tweezijdig aangelegd. Uittreden is daar altijd mogelijk.

